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Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu został pełnoprawnym członkiem konsorcjum
Young Universities for the Future of Europe (YUFE). To ogromne wyróżnienie dla
toruńskiego uniwersytetu oraz miasta Torunia.

YUFE to jedno z 17 konsorcjów uniwersytetów wybranych przez Komisję Europejską, aby opracować i
wdrożyć modelowy Uniwersytet Europejski. Na początku roku konsorcjum YUFE zaprezentowało
swoją koncepcję przed KE, a teraz uzyskało zielone światło, aby zrealizować swój plan działania. UMK
początkowo był jedną z uczelni stowarzyszonych, teraz otrzymał pełne członkostwo w konsorcjum.

- Pełne członkostwo w YUFE pozwoli UMK konkurować z najlepszymi ośrodkami akademickimi na
świecie. Dzięki zaangażowaniu pracowników uczelni udało nam się dołączyć do grona pełnoprawnych
partnerów. To dla mnie ogromny zaszczyt, że UMK pozostawiam jako uniwersytet badawczy i członka
konsorcjum YUDE – wyjaśnia Rektor UMK prof. Andrzej Tretyn, który za miesiąc kończy
kadencję.

Poza toruńskim uniwersytetem pełne członkostwo w konsorcjum otrzyma także Uniwersytet w Rijece.

- Chcę pogratulować uzyskania statusu pełnego partnera w YUFE. Ten system od samego początku
opierał się na równości, mobilności i łączeniu uczelni, regionów i miasta – przyznaje prof. Marin
Paul prezydent Uniwersytetu w Maastricht i szef konsorcjum YUFE.

To ogromne wyróżnienie nie tylko dla uniwersytetu, ale także dla miasta Torunia.

- Z wielką radością przyjąłem fakt, że UMK znalazł się w konsorcjum młodych uniwersytetów, które
poprzez całą społeczność i mieszkańców miasta tworzą „ekosystemy” akademickie. Z dumą
przypominam, że od początku powstania YUFE wszyscy partnerzy zgodnie twierdzili, że UMK
powinien mieć pełne członkostwo. Gratuluję tej decyzji – zaznaczył prezydent Torunia Michał
Zaleski.
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Prezydentowi Zaleskiemu za wsparcie w staraniach uniwersytetu o pełne członkostwo w
akademickim konsorcjum podziękował prof. Wojciech Wysota Prorektor UMK ds. Współpracy z
Zagranicą i Otoczeniem Gospodarczym.

- UMK dołącza do grupy bardzo dobrych uczelni. Rozpoczynamy nowy model kształcenia
uwzględniający współpracę z lokalną społecznością i władzami miasta, tym bardziej serdecznie
dziękuję prezydentowi Torunia Michałowi Zaleskiemu – dodał prof. Wysota.

Pełne członkostwo w YUFE oznacza, że UMK podejmie jeszcze większą odpowiedzialność za
współtworzenie pierwszego europejskiego uniwersytetu przyszłości otwartego dla lokalnych i
międzynarodowych studentów ze wszystkich środowisk.

fot. Andrzej Romański
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